# 浙江春风动力股份有限公司

# 关于选举董事长、副董事长、董事会专门委员会成员及聘任高 级管理人员、证券事务代表的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙江春风动力股份有限公司(以下简称"公司")于 2021 年 12 月 21 日召开第五届董事会第一次会议。会议审议通过了《关于选举公司第五届董事会董事长的议案》、《关于选举公司第五届董事会副董事长的议案》、《关于选举公司第五届董事会各专门委员会成员的议案》、《关于聘任公司总经理的议案》、《关于聘任公司副总经理的议案》、《关于聘任公司财务负责人的议案》、《关于聘任公司董事会秘书的议案》、《关于聘任公司证券事务代表的议案》,现将相关情况公告如下:

# 一、选举公司第五届董事会董事长

经与会董事审议,同意选举赖国贵先生为公司第五届董事会董事长,任期 三年,自本次董事会起至第五届董事会届满之日为止。

公司独立董事对本次选举公司董事长事项发表了同意的独立意见:

- 1、公司董事长具有良好的个人品质和职业道德,具备履行职责所需要的专业知识,能够胜任相关岗位的职责要求,符合《公司法》《上海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》有关任职资格的规定,未发现其存在相关法律法规规定的禁止任职的情况,未有被中国证监会确定为市场禁入者且尚未解除的情形。
- 2、本次董事会关于选举公司董事长的提名、审议、表决程序及表决结果,符合《公司法》《公司章程》及相关法律法规的规定。

#### 二、选举公司第五届董事会副董事长

经与会董事审议,同意选举赖民杰先生为公司第五届董事会副董事长,任 期三年,自本次董事会起至第五届董事会届满之日为止。

公司独立董事对本次选举公司副董事长事项发表了同意的独立意见:

- 1、公司副董事长具有良好的个人品质和职业道德,具备履行职责所需要的专业知识,能够胜任相关岗位的职责要求,符合《公司法》《上海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》有关任职资格的规定,未发现其存在相关法律法规规定的禁止任职的情况,未有被中国证监会确定为市场禁入者且尚未解除的情形。
- 2、本次董事会关于选举公司副董事长的提名、审议、表决程序及表决结果,符合《公司法》《公司章程》及相关法律法规的规定。

# 三、选举公司第五届董事会各专门委员会成员

公司董事会下设审计委员会、战略发展委员会、薪酬与考核委员会、提名委员会。经与会董事选举同意,各专门委员会的人员构成如下:

专门委员会	委员会成员
审计委员会(3人)	任家华(主任委员)、赖民杰、唐国华
战略委员会(3人)	赖国贵(主任委员)、赖民杰、张杰
提名委员会(3人)	唐国华(主任委员)、赖国贵、赖民杰
薪酬与考核委员会(3人)	任家华(主任委员)、赖国贵、唐国华

注:任家华先生、唐国华先生、张杰先生为公司独立董事,任家华先生为会计专业人士。

以上委员任期三年,自本次董事会通过之日起至第五届董事会届满为止。

公司独立董事对本次选举公司董事会专门委员会委员事项发表了同意的独立意见,提名、审议、表决程序及表决结果,符合《公司法》《公司章程》及相关法律法规的规定。

# 四、聘任公司高级管理人员

#### 1、聘任公司总经理

经与会董事审议,同意聘任赖民杰先生为公司总经理,任期三年,自本次 董事会决议生效起,至公司第五届董事会届满之日止。

#### 2、聘任公司副总经理

经与会董事审议,同意聘任高青女士、倪树祥先生、马刚杰先生、陈志勇 先生、陈柯亮先生、孙权先生、杨东来先生为公司副总经理,任期三年,自本 次董事会决议生效起,至公司第五届董事会届满之日止。

以上各高级管理人员均不存在《公司法》《上海证券交易所股票上市规则》等法律法规及《公司章程》规定禁止任职的情形,任职资格符合《公司法》等法律法规关于高级管理人员任职资格要求。

# 3、聘任公司财务负责人

经与会董事审议,同意聘任司维先生为公司财务负责人,任期三年,自本 次董事会决议生效起,至公司第五届董事会届满之日止。

司维先生不存在《公司法》《上海证券交易所股票上市规则》等法律法规及《公司章程》规定禁止任职的情形。任职资格符合《公司法》等法律法规关于高级管理人员任职资格要求。

# 4、聘任公司董事会秘书

经与会董事审议,同意聘任周雄秀先生为公司董事会秘书,任期三年,自 本次董事会决议生效起,至公司第五届董事会届满之日止。

周雄秀先生已取得上海证券交易所董事会秘书任职资格,具备履行董事会秘书所需的财务、管理、法律等知识,具有良好的职业道德和个人品质,不存在《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》中规定不得担任董事会秘书的情形,其任职资格已经上海证券交易所审核无异议。

## 五、聘任公司证券事务代表

经与会董事审议,同意聘任何晴女士为公司证券事务代表,协助董事会秘书 工作,任期三年,自本次董事会决议生效起,至公司第五届董事会届满之日 止。

何晴女士已取得上海证券交易所董事会秘书培训合格证书,任职资格符合《公司法》《上海证券交易所股票上市规则》等法律法规的规定。何晴女士未持有本公司股份,与持有公司 5%以上股份的股东及公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系,不存在受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒的情形。

上述人员简历详见附件。

特此公告。

浙江春风动力股份有限公司 2021年12月22日

# 附: 相关人员简历

**赖国贵** 男,1964年生,中国国籍,无境外永久居留权,大专学历。历任春风控股集团有限公司总经理、总裁、执行董事,春风控股集团杭州摩托车制造有限公司董事长、总经理等职,现任公司董事长。

**赖民杰** 男,1985年生,中国国籍,无境外永久居留权,本科学历。2008年加入本公司,历任公司市场部经理兼客户服务部经理、创意中心总监、研究院副院长等职,现任公司副董事长、总经理。

高青 女,1973年生,中国国籍,无境外永久居留权,研究生学历。曾任浙江省中西医结合医院医务部/发展部副主任,杭州万泰认证有限公司高级审核员等职。2012年10月加入本公司,现任公司董事、副总经理。

**倪树祥** 男,1963 年生,中国国籍,无境外永久居留权,本科学历。曾任中央电视台新闻部编辑、浙江省机械设备进出口公司销售经理等职。2004 年 6 月加入公司,现任公司董事、副总经理。

**司维** 男,1982年生,本科学历,中国注册会计师,中国国籍,无境外永久居留权。曾任立信会计师事务所(特殊普通合伙)经理、授薪合伙人等职。2021年1月加入本公司,现任公司董事、财务负责人。

**任家华** 男,1971年生,中国国籍,复旦大学工商管理博士后。历任重庆市油脂公司财务主管、佳木斯金地造纸股份有限公司财务总监,现任浙江工商大学会计学院副教授、硕士生导师、浙江工商大学会计学院教师发展中心主任、浙江省管理会计专家咨询委员会专家,浙江铁流离合器股份有限公司独立董事,本公司独立董事。

唐国华 男, 1963 年出生,中国国籍,无境外永久居留权,北京大学,本科学历,法

律专业,一级律师。1985年至1995年,任杭州大学法律系讲师;1995年至2004年,任浙江君安世纪律师事务所主任;2004年至2008年,任浙江泽大律师事务所主任;2009年至2011年,任浙江君安世纪律师事务所主任;现担任上海锦天城(杭州)律师事务所高级合伙人,曼卡龙珠宝股份有限公司独立董事、杭州申昊科技股份有限公司独立董事,本公司独立董事。

**张杰** 男,1981年出生,中国国籍,无境外居留权,硕士学历。曾任远方信息 机副总经理兼董事会秘书、日发精机副总经理兼董事会秘书等。现任嘉兴中润光 学科技股份有限公司董事、董事会秘书、副总经理,本公司独立董事。

**马刚杰** 男,1970年生,中国国籍,无境外永久居留权,硕士学历。曾任五羊本田摩托(广州)有限公司部品管理科科长、品质部部长助理、营销服务部部长助理、部长等职。2016年6月加入本公司,现任公司副总经理。

**陈志勇** 男,1976年生,中国国籍,无境外永久居留权,本科学历,工程师。曾任浙江钱江摩托股份有限公司整车研究所设计科科长。2007年5月加入本公司,现任公司副总经理。

**陈柯亮** 男,1977年生,中国国籍,无境内外永久居留权,大专学历,高级采购师,MBA高级工商管理硕士在读。曾任西藏珠峰工业股份有限公司制造科科长、采供部部长、监事会监事等职。2006年3月加入本公司,现任公司副总经理。

**孙权** 男,1975 年生,中国国籍,无境外永久居留权,本科学历、硕士学位。曾任华为技术有限公司变革项目组核心组成员、正大康地集团副总经理、九阳股份有限公司人力资源总监及总裁办主任、罗莱生活科技股份有限公司首席人才官等职。2020年1月加入本公司,现任公司副总经理。

**杨东来** 男,1977年生,中国国籍,无境外永久居留权,研究生学历。2002年4月至2021年10月就职于联合汽车电子有限公司,历任技术中心发动机管理系统匹配高级经理、两轮车与运动车辆业务部总经理等职位。2021年10月加入本公司,现任公司副总经理。

**周雄秀** 男,1981生,中国国籍,无境外永久居留权,本科学历。曾任浙江乐清亿新科技有限公司平面设计师、春风控股集团有限公司企划主管等职。2009年10月加入本公司,现任公司董事会秘书。

何晴 女,1993年生,中国国籍,无境外永久居留权,本科学历,经济学学士学位。具有基金从业资格、期货从业资格、证券从业资格、上海证券交易所董事会秘书资格证书,曾在浙江华昌融资担保有限公司任职,2017年6月加入本公司,现任公司证券事务代表。